ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KT                      Bình Định, ngày        tháng 4 năm 2023

                          Kính gửi:

 -  Sở Xây dựng;

 -  Ban QLDA 85;

 -  Công ty cổ phần Phú Tài.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 962/SXD-QLXD&VLXD

ngày 04/4/2023 về việc bổ sung bãi đổ vật liệu thải phục vụ dự án Đường bộ cao
tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, qua địa phận thị xã An Nhơn,
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho bổ sung vị trí bãi tập kết vật liệu thải tại khu

vực phía Tây Bắc mỏ đá của Công ty cổ phần Phú Tài, có tổng diện tích là

9.555m
2
,  để phục vụ dự án thành phần đoạn Quy Nhơn - Chí Thạnh thuộc dự án

Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa

phận thị xã An Nhơn, như đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản nêu trên.

2. Đề nghị Ban QLDA 85:

- Phối hợp làm việc thống nhất vị trí, diện tích, khối lượng vật liệu thải

với Công ty cổ phần Phú Tài để hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục về bãi đổ vật liệu

thải phục vụ dự án thành phần đoạn Quy Nhơn – Chí Thạnh thuộc dự án Đường

bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa phận thị

xã An Nhơn; việc thực hiện đổ thải tại khu vực này không được làm thay đổi các

nội dung về báo cáo đánh giá tác động môi trường, phương án hoàn thổ, trồng

cây xanh, phương án thoát nước đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định

số 4426/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 và hồ sơ thiết kế mỏ (được Sở Xây dựng

thẩm định tại Văn bản số 05/SXD-QLXDTĐ ngày 09/01/2023). Trường hợp có

sự điều chỉnh, yêu cầu Công ty cổ phần Phú Tài, Ban QLDA 85 kịp thời có văn

bản báo cáo cấp có thẩm quyền để được hướng dẫn các nội dung có liên quan

trước khi tổ chức thực hiện.

- Lập hồ sơ thiết kế biện pháp thi công, đảm bảo an toàn trong khu vực

khai thác mỏ; khối lượng đổ thải phù hợp theo Báo cáo đánh giá tác động môi

trường được UBND tỉnh phê duyệt.

- Khu vực dự kiến đổ thải là hồ lắng phục vụ chính cho việc thu gom, xử

lý nước mưa chảy tràn của dự án. Do đó, đề nghị Ban Quản lý dự án 85 và Công

ty Cổ phần Phú Tài rà soát, tính toán khối lượng đổ thải phù hợp, đảm bảo thể

tích lưu chứa nước của hố lắng trong khu vực dự án đạt tối thiểu là 17.500 m
3
.

- Chịu trách nhiệm duy tu, sửa chữa tuyến đường vận chuyển khi có hiện

tượng xuống cấp, hư hỏng; đảm bảo hoạt động vận tải đến khu vực đổ vật liệu

V/v bổ sung bãi đổ vật liệu thải phục

vụ dự án Đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025,

qua địa bàn thị xã An Nhơn.

thải không làm ảnh hưởng đến cuộc sống của người dân và các công trình hạ

tầng kỹ thuật xung quanh.

UBND tỉnh Bình Định thông báo để Ban QLDA 85 và các đơn vị có liên

quan biết phối hợp thực hiện./.

                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: GTVT, TNMT;

- UBND TX An Nhơn;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                                                                                                              Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:39:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T08:08:48+0700

		2023-04-10T09:27:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T10:46:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T10:46:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T10:46:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!